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REPUBLIKA E KOSOVES ¢ REPUBLIKA KOSOVOe REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT e OPSTINA UROSEVAC o MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk.rks-gov.net/ferizaj

ZYRA E PROKURIMIT Tel.: 038 200 46 045
KANCELARIJA ZA JAVNE NABAVKE E-mail:prukurimi.ferizaj@rks-gov.net
PROCUREMENT OFFICE Advresa: Déshmorét e Kombit p.n

Né& bazg t& neni 26 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-092.
Autoriteti Kontraktues harton kété:

KONTRATE

(shérbime)

PJESA I-ré E KONTRATIS:

E lidhur né Ferizaj mé datén 10.06.2024, n& mes t&:

Komuna e Ferizajt, Zyra e Prokurimit (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén
ané t€ cilén e pérfagéson, znj.Arbérie Bekteshi — Udhéheqése e Zyrés sé Prokurimit dhe né anén
tjetér:

Operatori Ekonomik: “°Agon Halili*’ B.I, me NUI — 81 1458456 nga Ferizaj né vazhdim

"Ofruesi i Shérbimeve", t& cilén e pérfaqéson z.Agon Halili, jané pajtuar t& lidhin njé Kontraté
Publike pér shérbimet e shénuara mé poshté:

Titulli i kontratés publike: Buletini biznesor mbi sfidat dhe mundésit
zhvillimore té kompanive né Feriza J-

Me numér té prokurimit: 656-24-3439-2-2-1




Neni 1
Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté: Buletini biznesor mbi sfidat dhe mundésit zhvillimore té
kompanive né Ferizaj, nga ofruesi i shérbimeve sipas specifikacionit t& dhéné.
Neni 2
Kushtet e dérgesés

2.1 Kontrata hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe né afat prej 12 muajve (09.06.2025) duhet
t€ pérfundoj né térési shérbimi.
2.2 Vendi i shérbimit do té jeté né Ferizaj.

Neni 3

Cmimi
3.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jeté: 29,804.00 € (Njézet e nénté mijé e tetéqind e katér
euro e zero cent).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos
i nénshtrohet ndryshimeve.

3.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 4
Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:
a) Kontrata Publike Kornizg;
b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
f) Urdhér blerja;
4.2 Dokumentet € ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén dhe
né raste t€ paqartésisé ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin
jané dhéné mé sipér.
Neni 5

Komunikimet
5.1 T gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& bé&jné me kété kontraté ndérmjet Autoritetit

Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e
kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t&
dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, e-mail ose té& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété
né komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi




duhet té& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N&é t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i
marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo gé né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo
vendim do t& jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose "vendos€ "do
t€ shénohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till€ nuk
duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhén Shqipe né katér origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé€ origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Kontraktuesin: Pér Autoritetin Kontraktues:

“?Agon Halili”> B.I Zyra e Prokurimit
Komuna e Ferizajt

Emri dhe Mbiemri | z.Agon Halili Emri dhe Mbiemri | znj.Arbérie Bekteshi

Pozita Drejtor Pozita Udhéheqése e Zyrés sé
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t&
Shérbimeve, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré
té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Oftruesit e Shérbimeve né
pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te p&rfshira né Tenderin e Oftruesit t&
Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i
caktuar né formularin e kontratés, qé &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé
t& marréveshjes, dhe qé pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e
kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Oftuesi i Shérbimeve ose nga Nén-
kontraktuesi si té punésuar dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t&€ ndonjé pjese t€ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né¢ Marréveshjen qé pérfagéson shumén
totale t& pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geveris€, ose kombinimi
i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e
Shérbimeve do té sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga
Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti,
dhe “Palét” nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né
Kontraté.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Vecanta t&¢ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t€ mbuluara né
kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t€ cilés Oftruesi i
Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé pal€ e treté.



3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet q& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,
pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave
qé duhet t& paguhen ose qé€ do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t€ Shérbimeve
pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané
shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t€ Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose
pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen
pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit
ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Oftruesi i
Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé€ tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t&
ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me
shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér
vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk né&nkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund té siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve
t& vet si dhe t& agjentéve ose té punésuarve, né té njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Oftuesit t& Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i
nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi
5.1 Oftruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje
me Ligjin e Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e
kontraktuar.



5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (&
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés
sé fundit t& vértetimit té ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar pér shkak t€ ngritjes
sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka
gené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftruesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt q€ éshté e arsyeshme e mundur pas
marrjes sé urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€ specifikuar
né Nenin 2 té¢ Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né
datén e caktuar, ai do té jeté pérgjegjés pér t&€ paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e
Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te t€ gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t&é kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i
kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas
kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet n€ nenin 8§;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé&, Ofruesi i Shérbimeve do t&
njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé
realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe
ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né
kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né ményré qé t&¢ mund t&€ shqyrtohet
kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga martja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané
t& njoftimit me shkrim do t’i lejoj Oftuesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢
mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin e
Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t€ saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forc€ madhore
qé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima,
vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e
paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e
duhur.
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8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t€ marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t&
ménjanuar paaftésiné e njé pale t& tillé q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé
minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése
vonesa e tij né realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i
njé ngjarjeje t& forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t€ paguajé interes
pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues
ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund
t& ndikojé né realizimin e obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t&
dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q& kang gjasa ta kené rrethanat.
Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Oftuesi i Shérbimeve do t&
vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t€ angazhojé
té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim g€ ngjarja e forcés madhore
t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t€ zbatojé mjete t€ tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i japé Oftruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém t&
paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé
neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojné
né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t€ shérbimeve;

(b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative
t& dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Oftuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

(d) Oftruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jan€ duke u
administruar nga gjykatat, ka hyré né¢ marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé€ situaté
analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né€ legjislacionin apo né
rregulloret nacionale;

(e) Oftuesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjelljen profesionale,
pérmes njé gjykimi qé ka fuqin€ e res judicata,

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t&€ keqe jo profesionale té
déshmuar me ¢farédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén
ose kontrollin e Ofruesit t& Shérbimeve, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit t&é kontratés;

(j) Oftuesi i Shérbimeve nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi
qé e jep garanciné apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté
n€ gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t&€ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t€
nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé té treté né emér t€ Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s€ kontratés, do ta udhézojé
Ofruesin e Shérbimeve qé t&€ ndérmarré hapa té¢ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e
shérbimeve né ményré té shpejté dhe té rregullt dhe pér t’i zvogéluar n& minimum shpenzimet.

9.4 NE& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe né prani t&
Oftruesit t& Shérbimeve ose t& pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta
pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q€ duhet
t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit
kontraktues né& datén e ndérprerjes s€ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t€ béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve
derisa té jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t€ marr€ nga
Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té
paguajé shumén qé duhet t’i paguhet Ofruesit té Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Oftuesi i
Shérbimeve humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Oftruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t&€ paguhen né ndonjé
certifikaté t& [éshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjesé
materiale t& Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.



10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés
sé Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t€ Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues
do ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t’i jeté shkaktuar Ofruesit t&
Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje
me praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Oftuesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative t€ dhéna nga Autoriteti
Kontraktues. Kur Oftues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon
pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit
t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t€ veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe
rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé& personeli i tij, t& aférmit e
tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné& dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve
dhe rregulloreve.

11.4 Oftuesi i Shérbimeve do té trajtojé té gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje
me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme
pér qéllimet e ekzekutimit té kontratés, t& botojé ose t& zbuloj& ndonjé t€ dhéné t& kontratés, pa
pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése oftuesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave,
t¢ gjithé personat ose korporatat e tilla do t& jené sé¢ bashku dhe vegmas t& detyruar pér t&
pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t€ vepruar n€ emeér té tij
pér qéllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin pér té lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit
nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Oftuesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg té identifikuara né tenderin e tij pér t&
kryer funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pé&r mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazg t&
njé kérkese me shkrim dhe té arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé z&€vendésim
nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés.
Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do z&vendésim té personelit kryesor t€ propozuar vetém
nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité n& thelb jané t& barabarta ose mé t€ mir€ se ato t&

identifikuara.
Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion
dhe / ose dokumente né dispozicion té saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés.



Dokumente té tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t€ periudhés sé€ zbatimit t&
detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé té jeté e mundur me ofruesin e
shérbimit pér té siguruar informacion gé ky i fundit mund té kérkojé né ményré t€ arsyeshme pér
té kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t€ jeté
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s¢ shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do
hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i realizoje ndonj€ ose t€ gjitha
sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara n& kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t€ drejté, pér
secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit,
t’i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité t& vlerés s€ sherbimeve t€ pa kryera
deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbresé
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Oftruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve
té likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Oftuesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve
né térési, démet e likuiduara t€ parapara n& paragrafin 13.1 do té llogariten né bazg t& vlerés totale

t€ porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vlerés sé porosise
ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Aultoritetil, me nje
operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté t& drejté pér

kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s¢ mbetur t& sherbimeve.
Ofruesi i sherbimeve nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo

pamund&si e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa
operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t€ drejté pér
kompensim. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese

dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontrat€s publike

kornizg.
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c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese,
me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né€ kété rast
Oftruesi i Sherbimeve nuk do té keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu
do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢
tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t&
Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé
pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t€ garancisé sé performancés
dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese,
me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t€ keqe té
Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj
nj¢ pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t&€ garancisé sé
performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe n& kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér
kompensim. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jet€ i detyruar t& paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik té kontratés publike

kornizé.
Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t&€ mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé€ do té
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t&€ ploté dhe t& duhur t€ obligimeve kontraktore
nga ana e Ofruesit t€ Shérbimeve.

14.2 Garancioni do té vazhdojé t&€ mbetet i vlefshém 30 dit€ pas I&shimit t€ Certifikatés sé&
Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit té kontratés do t& jet€ né formatin e dhéné né Pjesén IV t€ késaj
kontrate.

Neni 15 Sigurimi qé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do té ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin
dhe ruajné&, me shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues,
sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, si¢ do té specifikohet né¢ KVK.
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15.2 Oftruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér
Autoritetin Kontraktues qé sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang
paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se [&shuar nga Ofruesi
i Shérbimeve do t€ béhen né llogaring bankare t&€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i
késaj kontrate q€ e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njgjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén
kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do
té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q&
kérkesa pér pagesé nuk mund té plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jang
dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t€ mos
jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t€ b&het njé inspektim i menjéhershém pér qéllim t&
kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime apo informata té tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t&€ cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi & t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g€,
brenda dy muajsh pas pagesés s€ vonuar, t& kérkojé interesin pér pages€ té€ vonuar me normé té
re-zbritje q& zbatohet nga Banka Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t€ muajit né t€ cilin ka
skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t&€ pérqindjes. Interesi pér pagesé t€ vonuar do t& zbatohet
pér kohén q& kalon ndérmjet datés s& afatit t&€ fundit t&€ pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t&
cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéng& né Nenin 16.2 do t’i
japin té drejté Ofruesit t&€ Shérbimeve g€, ose t& mos e realizoj€ kontratén, ose ta ndérpresé até,
me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t€ autoriteteve t& tjera kontraktuese,
dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht
obligimet e Nenit 16.2 oftruesi i shérbimeve mund té informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-
ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢gdo dhe t& gjitha kontratat gendrore
publike kornizé& t&€ nxjerra nga AQP.
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Neni 17 Kualiteti i IKontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si
né KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até
pér ¢do defekt qé €shté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né& pérgjegjésité e ofruesit t&
shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t€ udhé&zojé ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt
dhe t€ zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keté
njé defekt. Periudha garantuese e defekteve €shté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do té€ njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit
té kontratés. Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér nj€ defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin
e njoftuar brenda kohés sé& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohé&s sé specifikuar né&
njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t&
defektit, ofruesi i shérbimeve do t€ paguaj két¢ shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé
Ekzekutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1  Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté
si¢ €shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2  NEé rastet kur ndodh njé shkelje e kontratgs, pala e démtuar do t&€ ket t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérve¢ masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né
kété nen do té& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Oftruesit t€ Shérbimeve,
nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i bé&jné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré miqésore té gjitha
mosmarréveshjet q¢ mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t&€ dobishme, palét do
té takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér
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zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore
déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé& ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do
t€ jen€ t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh
té pérpigen té pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet
zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t&
vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér
zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontraté€s palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret
e tij dhe ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha
shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire
por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose
kegpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit té shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar
nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e tret€ se sigurimi i atyre
shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né€ emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti t€ siguruar nga Oftruesi i Shérbimeve né
lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel t€ drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale t€ treté.
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PJESA III-té E KONTRATES
KUSHTET E VEQANTA

KVK né vijim do té& ploté€sojné& dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré& qé ka njé konflikt, dispozitat kétu
do té mbizotérojné€ mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i | Nr. Nenit | N& bazé t¢ LPP-sé Ligji me nr. 04/L.-042 neni 26 pika 1,
nenit
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés q¢€ jang né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet
dhe gjuha qé€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet&
Gjykata Themelore né Ferizaj.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Gjuha Shqipe.
Fillimi dhe | 6.1 Data e Fillimit té Shérbimeve éshté: 10.06.2024.
Pérfundimi i
shérbimeve 6.4 Data e Pérfundimit &shté 09.06.2025.
6.5 Vendi i kryerjes s€ shérbimeve éshté Ferizaj.
Obligimet e|12.3 Menaxheri i Projektit &shté:
Autoritetit z.Muharrem Fazliu — zyrtar n€ Drejtorin€ e Financave.
Kontraktues
Mbikqyres i drejtperdrejt i Menaxherit t€ Kontratés:
znj.Fatbardha Sallahu — zyrtare né DZHET.
Siguria e | 14.1 Kryesi i shérbimit, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés,
ekzekutimit do t& dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té
ploté dhe t& miré€ t&€ kontratés.
Shuma e sigurisé s¢ ekzekutimit &shté 10% e vlerés s€ parashikuar
t€ kontratés né shumé prej: 298.04 € (Dyqind e néntédhjeté e
teté euro e katér cent), valide nga njé banké e licencuar ose
kompani e licencuar nga BQK- ja.
Ky sigurim éshté valid 13 muaj.
Sigurimi qé& do té [ 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:

merret nga ofruesi
i shérbimeve

a) Mjetet motorike t& palés sé treté,
b) Pérgjegjésia e palés sé treté,
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve,
d) Pérgjegjésia profesionale,
e) Humbje ose démtim t& proné&s dhe pajisjeve.
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Parimet el 16.1 Pagesa do té béhet nga Drejtoria e Zhvillimit Ekomonik dhe

pérgjithshme  té Turizmit, pas pérfundimit t& ¢do shérbimi kryesi i shérbimit duhet

pagesés té dorézoj tek AK njé faturé origjinale dhe nga njé kopje t&
fletédérgesés — fletépranimit pér shérbimet e kryera. Té gjitha
faturat e dorézuara duhet t& deklarohen né euro. Cdo faturé duhet t&
pérmbajé informacionet e nevojshme.

Kontrolli il 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti

kualitetit Kontraktues jané si mé poshté:
Menaxheri i projektit do t& kontrolloj ¢do detaj té projekti.

Vérejtje NE rast t&€ mos pérmbushjes sé¢ Kontratés nga Operatori Ekonomik,
né bazé t& Kushteve t& Pérgjithshme dhe Kushteve t€ Veganta té
Kontratés, Autoriteti Kontraktues do ti ndérmarr t& gjitha masat e
parapara me Ligjin dhe Legjislacionin Dytésor t&€ Prokurimit Publik
duke konfiskuar Sigurimin e Ekzekutimit dhe shképutjen e
njéanshme té Kontratés.
Me vérejtjen numer rendor 3 dhe Rekomandimin e Menaxherit t&
Kontratés, Autoriteti Kontraktues do t& konfiskoj sigurimin e
ekzekutimit dhe shképutjen e njéanshme t€ kontratés.

Zgjidhja miqésore | 20.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t&€ lindin gjaté

e ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se &shté e mundur té zgjidhet né

mosmarréveshjes ményré migésore, pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do té jené personat
pérgjegjés té Autoritetit Kontraktues — Komuna e Ferizajt.

Zgjidhja e|21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjes ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t€ zgjidhet

me procedure ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Themelore né

gjyqésore Ferizaj, né pajtim me ligjet né Kosové.

Ose

b) Kurdo qé palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s€ ké&saj kontrate dhe se
nuk &éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t&
Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.
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| Hartimi i profilit Ekonomik per Komunen

e g B Cop# 1 970 970
e Ferizaj sipas udhezuesit te MAPL-se >

Dizajnimi dhe botimi i profilit Ekonomik|
(formati 24x17cm), letra per kopertina 250 L

2lgram me ngjyre dhe shkelqim, letra per| Copé 1 1300 1300H
permbajtje 80gr, me ngjyra, nr i fageve se
paku 30,

Organizimi i Konferences me Donatore,
ku do te prezantohet Strategjia e
Zhvillimit Ekonomik te Komunes se
Ferizaj 2024-2034.

OE duhet te siguroj per kete konference
perfagesues te Ministrive te Qeverise se
3 Kosoves, Organizatave fe huaja,
ambasadave dhe donatore te tjere fte
mundshem. Gjithashtu OE duhet te siguroj
sallen e takimit, moderator per prezentimin
e sirategjise, perkihyes te gjuhes angleze,
paisje zerimi, monitor, kafe, ,pije dhe fte
gjitha elementet percjellese per mbarvajtjen
e takimit.

Sherbim 1 1500 1500

=

i
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8

ne oy o o

Zgjedhja e bizneseve me te sukseshme tew
komunes se Ferizajt per vitin 2024.
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OE duhet te siguroj te dhena apo tregues
per 10 -15 biznese te cilat kane pasur
qarkullim me te madh gjate vitit 2024 dhe
ne bashkepunim me DZHET te zgjedhe
JVormen e organizimit fe ketij eventi. OE 1500 1s00]
poashtu duhet te siguroj sallen e takimit,
moderaltor, paisje zerimi, monilor, kafe,
pije,dreké( ushgimi I drekes duhet te
logaritet per te gjithe pjesemarresit) dhe te
gjitha elementel percjellese per mbarvajijen
e eventil.

Shorbim |

Organizimi | Forumit per  Zhvillim
Ekonomile Rajonnl - Ferizaj (FER-I)
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Organizimi Forumit Ekonomik Rajonal —
Ferizaj (FER-F) né partneritet me komunat e
Ferizaj, Kacanikut, Hani i Elezit, Shtimes
dhe Shterpces me gellim ge te vazhdoj si njé
platform& e pérhershme ku pjesémarrésit nga
qendra, qeveria, pushteti vendor, bizneset,
shoqéria civile, ekspertét dhe stafi akademik,
diskutojn& dhe bashk&punojné pér t&
identifikuar, analizuar dhe adresuar sfidat
dhe mundgsité pér rritje ekonomike né nivel
lokal, rajonal dhe mé& gjeré. FER-F synon t&
pérmirésojé koordinimin e ndérveprimit mes
kétyre subjekteve dhe t& ndihmojé né
krijimin e politikave, strategjive dhe
projekteve t& pérshtatshme pér t& ndihmuar|
zhvillimin ekonomik t& vendit.

|Qéllimet e nj& forumi ekonomik rajonal q&
pérfshin, geveriné vendore dhe qendrore,
universitetet dhe sektorin e biznesit mund t&
ndryshojné né varési t€ kontekstit dhe
prioriteteve specifike t€ vendosura nga
organizatorét. Megjithaté, disa nga qéllimet
mé té zakonshme t& késaj konference mund
t& pérfshijné:

Ndértimi dhe forcimi i marrédhénieve mes
akademisé, sektorit publik dhe sektorit

privat,

Shkémbim idesh dhe pérvojash lidhur me
sfidat dhe mundésité aktuale ekonomike né
rajon.

Promovimi i njé ményre té koordinuar pér
adresimin e ¢éshtjeve té politikave
ekonomike  publike, si  zhvillimi I

Ipolitika e punésimit, et].
Inkurajimi i bashképunimit ndérrajonal dhe

ndérkombétar pér té adresuar c¢éshtjet
ekonomike qé prekin mé shumé se njé vend
apo rajon.

infrastrukturés, mbéshtetja pér inovacionin,|Sherbim
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2000




Pérfshirja e zgjedhjeve té politikave me bazé
shkencore dhe e provuar nga studime
akademike dhe analiza studimesh,

Avokim pér qasjen e ardhshme ndaj,
aktiviteve inovative dhe té géndrueshme
pér té nxitur rritien ekonomike dhe

prosperitetin e qytetaréve,

Krijimi dhe shfrytézimi i mundésive té reja
pér investime dhe sipérmarrje nga sektori i
biznesit.

Vendosja e marrédhénieve té ngushta
ndérmjet sektorit publik dhe privat pér té
pérmirésuar koordinimin dhe zbatimin e
strategjive, politikave ekonomike etj.

OE duhet te siguroj per kete Forum
perfagesues te Ministrive te Qeverise se
Kosoves, te komunave te rajonit, te
universiteteve dhe 1é kolegjeve,
Organizatave te huaja dhe akter te tjere me
ndikim. Gjithashtu OE duhet te siguroj
sallen e takimit, moderator, perkthyes te
gjuhes angleze, paisje zerimi, monitor, kafe,
pije, dreke per te gjithe pjesemarresit , si
dhe te gjitha elemnentet percjellese per
mbarvajtjen e takimit. OF pas perfundimit te
takimit ~ duhet  ti  dorezoj DZHE
rekomandimet lidhur me takimin.

Trajnime profesionale per biznese me
profesore universitare dhe ckspert te
profesionalizuar

Organizimi dhe strukturimi permbajtesor i
trajnimeve per formimi profesional ne
marrjen e njohurive, afiésive dhe pérvojés
pér & vepruar si ekspert né njt fusht ose
fushé specializimi & caktuar sipas nevojave
dhe kerkesave te sekioreve te ndryshem te
bizneseve,




OF duhet te organizoj dy frajnime me se
paku 15 perfagesues 1o bizenseve, Tema ¢
Irajnimit duhet te zgjedher nga bizneset dhe
DZHET. Gjithashtu OF duhet te s igurof
logjistikén ¢ nevojshme — per Irajnim,
pérfshire vendndodhjen, akomodinin,
shérbimin ushqimor, audio-vizual, dhe ¢do
QI¢ letér qé eshig o nevojshme  péy
zhvillimin ¢ lrajnimeve né ményré 1 qgelé
dhe efikase. OF pas perfundimit te takimi
duhet 1i dorezoj DZHE rekomandimet lidhur
me takimin

=N
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Zhvillimi i raporteve te qendrushmerise

Hartimi dhe strukturimj i raporteve te
qéndrueshméris per té ju siguruar bizneseve
njé pérfagésim ¢ balancuar dhe t&
arsyeshém t& performancés sé
q¢ndrueshméris¢ s nj€  organizate
raportuese - duke pérfshiré kontributet
pozitive te bizneseve ne shogerine vendore s
dhe duke identifikuar impaktet negative
mjedisore te aktiviteteve fe ndryshme
biznesore qe kane nevoje per permiresim te
proceseve te tyre per tu shnderruar ne
biznese qe operojne me pergjejgesi sociale,
Krahasimi i performancts brenda njé scktori
te biznesit dhe midis sektoreve (¢ ndryshme

OF  duhet fe hartoj nje udhezues te
qéndrueshmérise per 1€ ju  siguruar
bizneseve nji Plrfagésim (& halancuar 10
performances  sé - qéndrueshmeriseé  duke
perfshire kontributer pozitive fe bizneseve ne
shogerine vendore si dhe duke identifikuar
impaktet negative mjedisore (e aktiviteteve
te ndryshme biznesore qe kane nevoje per
permiresim le proceseve (e e per
shnderruar ne  biznese qe operofne me
pergjejgesi sociale. Udhezuesi duhet ti kete
se paku 20 fage




Udhezuesi duhet t¢ pérmbajé informacione
1é tilla si: Sherbim 1 1500 1500
Analiza e situatés aktuale: Pérshivimi i
situatés aktuale né fushén Dérkatése t¢
hulumtimit, duke pérfshire problemet, sfida,
dhe mundésite pér pérmirésime.

Rezultatet e hulumtimit: Prezantimi i té
dhénave 1¢ mbledhura dhe analizuar giaté
hulumtimit. Kjo mund t¢ pérfshijé rezultatet
e anketimeve, intervistave, analizén e
dokumenteve, dhe ¢farédo melodologjie té
perdorur pér té¢ mbledhur dhe analizuar 1
dhénat,

~J3

Rekomandimet: Ofyimi i rekomandimeve
konkrete pér té adresuar problemet dhe
sfidat e identifikuara gjaté hulumtimit. Kéto
rekomandime duhet té jené té bazuar né té
dhénat e paragitura né raport dhe té jené té
pérshtatshme pér kontekstin.

(Argumentimi i rekomandimeve:
Argumentimi i arsyetimit pér pse kéto
rekomandime jané 1é nevojshme. Keto
argument duhet 1¢ mbéshteten né té dhénat
dhe analizal e prezantuara né raport.

Plani i veprimit: Pércaktimi i njé plani t¢
veprimit té detajuar qé pérfshin hapat
specifik gé duhen ndjekur pér t¢ zbatuar
rekomandimet e dhéna né raport, Ky plan
duhet té jeté i garté dhe i realizueshém

Analiza  mjedisore per nje  model
ckonomie me emetime te uletn fe dioksidit

te karbonit




Operatori  ekormomik ~ duhet  te  hartoj
dokumentin per njé ekonomi me karbon té
ulét (LCE) ose ekonomi e dekarbonizuar ge
éshté njé  koncept pér njé ckonomi té
déshirueshme q¢ ka emetime relativisht té
uléta 1¢ gazrave serré (GHG) pér person.
Analiza dhe prezantimi i disa strategjive dhe
qasjeve pér 1& kaluar né njé ekonomi me
karbon ¢ wlet, t¢ tilla si inkurajimi i
franzicionit té energjisé sé rinovueshme,
pérdorimi  efikas i energjisé, ruajtia e
energjisé, elektrifikimi i transportit (p.sh.
automjetet elektrike), kapja dhe ruajtja e
karbonit, bujgésia e zgjuar pér klimén, etj.

OE duhet te hartoj startegjine mjedisore per
nje model ekonomie me emetime te uleta te
dioksidit te karbonit. Dokumenti duhet ti
kete se paku 25 fage

Dokumenti duhet té pérmbajé informacione
1é tilla si:

Analiza e situatés aktuale: Pérshkrimi i
situatés aktuale né fushén pérkatése té
hulumtimit, duke pérfshiré problemet, sfida,
dhe mundésite pér pérmirésime.

Rezultatet e hulumtimit: Prezantimi i té
dhénave 1é mbledhura dhe analizuar gjaté
hulumtimit. Kjo mund 1¢é pérfshijé rezultatet
e anketimeve, intervistave, analizén e
dokumenteve, dhe ¢farédo metodologjie (&
pérdorur pér té mbledhur dhe analizuar ¢

dhénat.

Rekomandimet:  Ofvimi 1 rekomandimeve
konkrete pér 16 adresuar problemet dhe
sfidat ¢ identifikuara glaté hulumtimit. Kéto
rekomandime duhet 16 Jené (& hazuar né (¢
dhénat e paragitura né raport dhe (& jend (¢
Ipérshm!.s'hme peér kontekstin,

Sherbim
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Argumentimi i rekomandimeve:
Argumentimi | arsyetimit pér pse  kpo
rekomandime  jant 1 nevojshme. Keto
argument duhet 16 mbéshicton ne 1o dhénat
dhe analizar ¢ prezantuara we raport.

Plani i veprimir: Pércaktimi i nje plani 1é
veprimit 1¢ - detajuar g¢ peérfshin hapat
specifik gé duhen ndjekur peér (¢ zbatuar
rekomandimet ¢ dhéna ne raport. Ky plan
duhet 16 jete i garte dhe i realizueshém

Hartimi i dokumentit sipas modeclit te
ckonomise qarkore per bizneset vendore

Perpatitja ¢ strategjise dhe prezantimi tek
binzeset vendore te modelit te Ekonomise
Qarkore i cili #sht¢ nj# model prodhimi dhe
konsumi, i cili prfshin ndarjen, dhénien me
qira, ripérdorimin, riparimin, rinovimin dhe
riciklimin e materialeve dhe produkteve
ckzistuese pr ag koht sa t¢ jet¢ e mundur.
NE ke ményré zgjatet cikli i jetds st
produkteve. N& praktiké, kjo nénkupton
reduktimin e mbetjeve né minimum. Hartimi
i strategjise biznesore sesi mund te kalojme
operacionet  biznesore nga nje  model
Ekonomik Linear ne nje model Ekonomik
Qarkor me zero mbetje.

OF duhet te hartof startegjine sipas modelit
te ekonomise garkore per bizneset vendore.
Dokumenti duhet i kete se paku 25 fage

Dokumenti duhet 1& pérmbajé informacione
10 tilla si:

Analiza e situarés aktuale:  Pérshkrimi i
Sttuates  aktuale né  fushén  peérkatése 1@
hudumtimit, duke perfshire problemet, sfida,
Jdhe mundesire per pérmirésime.
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s Rezultatet e hulumtimit: Prezantimi i 1é

dhénave té mbledhira dhe analizuar gjaté
hulumtimit. Kjo mund té pérfshijé rezultatet
e anketimeve, Intervistave, analizén e
dokumenteve, dhe ¢farédo metodologjie 1¢
pérdorur pér & mbledhur dhe analizuar 1¢
dhénat.

Rekomandimet:  Ofiimi i rekomandimeve
konkrete pér té adresuar problemet dhe
sfidat e identifikuara gjaté hulumtimit, Kéto
rekomandime duhet 1é jené 1é bazuar né té
dhénat e paragitura né raport dhe té jené té
pérshtatshme pér kontekstin.

Argumentimi i rekomandimeve:
Argumentimi i arsyetimit pér pse kéto
rekomandime jané té nevojshme. Keto
argument duhet 1é mbéshteten né té dhénat
dhe analizat e prezantuara né raport.

Plani i veprimit: Pércaktimi i njé plani té
veprimit té detajuar qé pérfshin hapat
specifik qé duhen ndjekur pér té zbatuar
rekomandimet e dhéna né raport. Ky plan
duhet té jeté i qarté dhe i realizueshém

i
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Hartimi I planit te zhvillimit B2B, B2C
dhe B2G

Zhvillimin dhe prezantimin e konceptit te
Marketingut B2B (business-to-business) i
referohet ¢do strategjie ose pérmbajtjeje
marketingu q& #shté e orientuar drejt njé
biznesi ose organizate. Kompanité g& shesin
produkte ose shérbime bizneseve ose
organizatave  t¢  tjera  (pérkundrejt
konsumatoréve) zakonisht rekomandohet te
pérdorin strategji t& marketingut B2B

Hartimi dhe zhvillimi i planeve efektive t&
marketingut B2C per bizneset vendore ka

per synim:

e Kuptimin e audiences se tyre 8 synuar,
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*  Ptreaktimin ¢ propozimit unik ¢ vierts,
*  Krijimin ¢ mesazhe dhe tregimeve
bindtse,

. Pérdorimi i nj¢  stre  kanalesh
marketingu.

®  Krijimi dhe ptrdorimi i permbajtjeve me
trheqése

* Matja ¢ performances dhe metodologjite
per permiresimin ¢ saj

* Pérdorimi i fakteve sociale n¢ ményré m¢
inteligjente, elj.

Hartimi dhe prezantimi j nj¢ plani (¢
suksesshem (& marketingut B2G, per (¢
kuptuar strukturén ¢ organizatave geveritare,
s¢ si merren  vendimet, se si krijohet
besueshméri,  sesi bashkpunohet me
agjencind e duhur (& marketingut dixhital.

10{OE duhet te hartoj planine zhvillimit B2B,
B2C dhe B2G per komunen dhe biznesel,
Dokumenti duhet 1i kete se paku 35 Jfage

Dokumenti duhet 1¢ pérmbajé informacione
1¢ tilla si:

[Analiza e situatds aktuale: Pérshkrimi i
situatés aktuale né fushén pérkatése t¢
hulumtimit, duke pérfshiré problemet, sfida,
dhe mundésite pér pérmirésime.

Rezultatet e hulumtimit: Prezantimi i 1¢
dhénave 16 mbledhura dhe analizuar gjaté
hulumtimit. Kjo mund té pérfshijé rezultatet
e anketimeve, intervistave, analizén e
dokumenteve, dhe ¢farédo metodologjie ¢
perdorur pér 1€ mbledhur dhe analizuar (¢
dhénar.

Rekomandimer: Ofpimi i rekomandimeve
konkrete pér 1¢ adresuar prohlemet dhe
sfidat e identifikuara gjate hulumtimit. Kéto
rekomandime duhet 1€ jené 1é bazuar né té
dhénat e paragitura né raport dhe 1é jené (¢
pérshtatshme pér kontekstin.

1
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| Argumentimi i rekomandimeve:
Argumentimi i arsyetimit pér pse kéto
rekomandime jané té nevojshme. Keto
argument duhet té mbéshteten né té dhénat
dhe analizat e prezantuara né raport.

Plani i veprimit: Pércaktimi i njé plani té
veprimit té detajuar qé pérfshin hapat
specifik qé duhen ndjekur pér té zbatuar
rekomandimet e dhéna né raport. Ky plan
duhet 1€ jeté i qarté dhe i realizueshém

Hartimi i dokumentit per partneritetin
publiko-privat

Zhvillimin e koncept dokumentit dhe
prezantimin e saj per njé partneritet publik-
privat (PPP, 3P, ose P3) si nj& marréveshje
afatgjaté ndérmjet nj& qeverie vendore dhe
institucioneve t& sektorit privat. N& ményré
tipike, kjo pé&rfshin financimin e Kkapitalit
privat t&€ projekteve dhe shé&rbimeve |
qeveris& dhe mé& pas perthithtjen/térhegjen e
t¢ ardhurave nga tatimpaguesit dhe/ose
pérdoruesit pér fitim gjaté rrjedhés séL
kontratés PPP.

OE duhet te hartoj dokumentin e
partneritetit publiko privat per komunen dhe
bizneset. Dokumenti duhet ti kete se paku 30
fage.

Dokumenti duhet té pérmbajé informacione
1é tilla si:

| Analiza e situatés aktuale: Pérshkrimi i
situatés aktuale né fushén pérkatése té
hulumtimit, duke pérfshiré problemet, sfida,

dhe mundésite pér pérmirésime.
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Rezultatet e hulumtimit: Prezantimi i 1é
dhénave té¢ mbledhura dhe analizuar gjaté
hulumtimit. Kjo mund 1¢ pérfshijé rezultatet
e anketimeve, intervistave, analizén e
dokumenteve, dhe ¢farédo metodologjie té
pérdorur pér té mbledhur dhe analizuar ¢
dhénat.

Rekomandimet: Ofvimi i rekomandimeve
konkrete pér té adresuar problemet dhe
sfidat e identifikuara gjaté hulumtimit. Kéto
rekomandime duhel 1é jené 1€ bazuar né 1é
dhénal e paraqitura né raport dhe (¢ jené 1é
pérshtatshme pér kontekstin.

Argumentimi i rekomandimeve:
Argumentimi i arsyetimit pér pse kéto
rekomandime jané 1é nevojshme. Keto
argument duhet té mbéshteten né té dhénat
dhe analizat e prezantuara né raport.

Plani i veprimit: Pércaktimi i njé plani té
veprimit té detajuar qé pérfshin hapat
specifik gé duhen ndjekur pér té zbatuar
rekomandimet e dhéna né raport. Ky plan
duhet té jeté i garté dhe i realizueshém

Sherbim
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Zhvillimin e modelit ge garanton zhvillim
ekonomik dhe punesim te denje per
bizneset vendore

Hartimi i koncept notes per promovimin e
rritjes ekonomike & géndrueshme te
bizneseve vendore duke garantuar punésim
t& ploté, produktiv dhe te denje per te gjithe
punonjesit. Duhet € sigurohemi q& progresi
financiar té krijojé vende te reja pune, duke
mos démtuar mjedisin.

Tl RN,

o
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OE duhet te hartoj koncept noten -
dokumentin prej se paku 25 fageve per
promovimin e  rritjes  ekonomike  té
qéndrueshme te bizneseve vendore duke
garantuar punésim 1é ploté, produktiv dhe te
denje per te gjithe punonjesit.

Dokumenti duhet 1 pérmbajé informacione
té tilla si:

Analiza e situatés aktuale: Pérshkrimi i
situatés aktuale né fushén pérkatése té
hulumtimit, duke pérfshiré problemet, sfida,
dhe mundésite pér pérmirésime.

Rezultatet e hulumtimit: Prezantimi 1 1é
dhénave té mbledhura dhe analizuar gjaté
hulumtimit. Kjo mund té pérfshijé rezultatet
e anketimeve, intervistave, analizén e
dokumenteve, dhe ¢farédo metodologjie té
pérdorur pér té mbledhur dhe analizuar té
dhénat.

Rekomandimet: Ofrimi i rekomandimeve
konkrete pér té adresuar problemet dhe
sfidat e identifikuara gjaté hulumtimit. Kéto
rekomandime duhet té jené té bazuar né té
dhénat e paraqitura né raport dhe 1€ jené té
pérshtatshme pér kontekstin.

| Argumentimi i rekomandimeve:
[ Argumentimi i arsyetimit pér pse kéto
rekomandime jané té nevojshme. Keto
argument duhet 1é mbéshteten né t¢ dhénat
dhe analizat e prezantuara né raport.

Plani i veprimit: Pércaktimi i njé plani té
veprimit té detajuar qé pérfshin hapat
specifik qé duhen ndjekur pér 1¢ zbatuar
rekomandimel e dhéna né raport. Ky plan
dubet té jeté i garté dhe i realizueshém

Sherbim

—

2300

2300

Plani per perfagesim nderkombetar te
bizneseve  prodhuese  vendore  per
produktet ¢ konsumit dhe produktet ¢

sherbimit

—
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Hartimi i nje plani te mirrefillte per
promovim ne panaire vendore, rajonale dhe
nderkombetare te bizneseve vendore duke
ofruar nj¢ mundési pér t& shpémdaré
pamflete dhe broshura, pér t& shpjeguar pér
produktet dhe shérbimet e tyre, pér t& ofruar
mostra promocionale dhe pér t& rritur,
ndérgjegjésimin pér produktet dhe shérbimet
né tregun e konsumit,

OE duhet te hartoj dokumentin - per
perfagesim  nderkombetar te  bizneseve
prodhuese vendore per produktet e konsumit
dhe produktet e sherbimit pres se prej se
ipaku 30 fageve.

Dokumenti duhet (¢ pérmbajé informacione
1é tilla si:

Analiza e situatés aktuale: Pérshkvimi i
situatés aktuale né fushén pérkatése té
hulumtimit, duke pérfshiré problemet, sfida,
dhe mundésite pér pérmirésime.

Rezultatet e hulumtimit: Prezantimi i fé
dhénave té mbledhura dhe analizuar gjaté
hulumtimit. Kjo mund 1€ pérfshijé rezultatet
e anketimeve, intervisiave, analizén e
dokumenteve, dhe ¢farédo melodologjie té
pérdorur pér té mbledhur dhe analizuar 1é
dhénat.

Rekomandimet:  Ofvimi | rekomandimeve
konkrete pér 1¢ adresuar problemet dhe
sfidat e identifikuara gjaté hulumtimit. Kéto
rekomandime duhet (€ jené (¢ bazuar né (é
dhénat e paragitura né raport dhe (¢ jené té
Lpér.rhfa!.s'hme pér kontekstin,

Argumentimi i rekomandimeve;
Argumentimi i arsyetimit - pér  pse  kéto
rekomandime  jané  té  nevajshme.  Kefo
argument duhet té mbéshteten né & dhénat

Sherbim

dhe analizat e prezantuara né raport.

o
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Plani i veprimit: Péveabtimi | wie plami 1
veprimit t - detajuor gé- pérfehing hapat
spectfik gt duben ndichr pir 16 2hatuar
rekomandimer ¢ dhina né raport Ky plam
dihet 1 fett i garté dhe i realizue shém

Hartimi i planit per perthithje/terhegje te
financimeve  nga  sektori  bankar,
institucionet dhe donatoret

Hartimi dhe prezantimi i planit se si & rritet
qasja ¢ nd¢rmarrjeve 1€ vogla industriale dhe
1€ nd¢rmarrjeve 1€ tjera  vendore, né
shérbimet financiare duke perfshiré kredite ¢
ptrballucshme dhe integrimin ¢ tyre né
zinxhirtt ¢ vierts dhe tregjet.

OF duhet te hartoj dokumentin — planin per
perthithie 1 financimeve  nga  sektori
bankar, institucionet dhe donatoret pres se
prej se paku 30 fageve.

Dokumenti duhet t¢ pérmbajé informacione
10 tilla si:

Analiza e situatds aktuale: Pérshkrimi i
situates aktuale ne fushen pérkatese 1o
hulumtimut, duke perfshiré problemet, sfida,
dhe mundesite pér pérmirésime.

Rezultatet ¢ hulumtimit:  Prezamtimi i (¢
dhenave 1¢ mbledhura dhe analizuar gjate
. huumtimit: Kjo mund te perfyhije rezultatet
¢ anketimeve, intervistave, analizen e
dokumenteve, dhe ¢faredo metodologjie ¢
perdorur per 1 mbledhur dhe analizuar @
dhénai

Rehomandimet;  Ofrimi i rekomandimeve
Konheete per 10 advesuar problemet (he
sidar ¢ wdentifikuara g hidumtimic Kew
rekomandime duhet © o © ek e @
dhenal ¢ paragitura ng raport dhe 1@ jene @
pershiaishme per kongeksen

Shetbim

1934

1934




(Argumentimi i rekomandimeve:
Argumentimi i arsyetimit pér pse kéto
rekomandime Jané té  nevojshme. Kefo
argument duhet t¢ mbéshteten né té dhénat
dhe analizat e prezantuara né raport,

Plani i veprimit: Pércaktimi i njé plani 1¢
veprimit ¢ detajuar qé pérfshin hapat
specifik qé duhen ndjekur pér té zbatuar
rekomandimet e dhéna né raport. Ky plan
duhet 1é jeté i qarté dhe i realizueshém

Udhezuesi per certifikimin e bizneseve
lokale me standarde nderkombetare te
cilesise

Hartimi dhe prezantimi i udhezuesit mbi
rendesine e pajisjes se bizneseve vendore me
Standardet ndérkombétare pér cilésing sic
jan€: ISO 8402, Pérkufizimet e Cilésise. ISO
9000, Standardet e Menaxhimit t& Cilésisé
dhe Sigurimit t& Cilésis¢ - Udhézime pér
pérzgjedhjen dhe pérdorimin. ISO 9001,
Sistemet e Cilésisé - Modeli pér sigurimin e
cilésis€ n& projektim/zhvillim, prodhim,
instalim dhe servisim sin je mjet qe garanton
cilesine per konsumatorin lokal dhe
nderkombetar nepermjet mundesise se rritjes
se eksporteve te produkteve dhe sherbimeve
vendore.

OE duhet te hartoj wudhezuesin per
certifikimin e bizneseve lokale me standarde
nderkombetare le cilesise pres se prej se
ipaku 30 fageve.

Dokumenti duhet té pérmbajé informacione
1 tilla si:

Analiza e situatés aktuale: Plrshkrvimi i
situatés aktuale né fushén pérkatése 1¢
hulumtimit, duke pérfshiré problemet, sfida,
dhe mundésite pér pérmirésime,




Rekomandimet: Ofvimi i rekomandimeve
15|konkrete pér té adresuar problemet dhe
sfidat e identifikuara gjaté hulumtimit. Kéto
rekomandime duhet té jené té bazuar né té
dhénat e paraqitura né raport dhe té jené té
pérshtatshme pér kontekstin.

L drgumentimi i rekomandimeve:
Argumentimi i arsyetimit pér pse kéto
rekomandime jané té nevojshme. Keto
argument duhet t¢ mbéshieten né té dhénat
dhe analizat e prezantuara né raport.

Plani i veprimit: Pércaktimi i njé plani té
veprimit ¢ detajuar qé pérfshin hapat
specifik qé duhen ndjekur pér té zbatuar
rekomandimet e dhéna né raport. Ky plan
duhet té jeté i garté dhe i realizueshém

sherbim

2400

2400

Totali:
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KOMUNA E FERIZAJT © OPSTINA UROSEVAC o MUNICIPALITY OF FERIZAJ
httpt//kk.rks-guv.nel;//ferizaj

ZYRA E PROKURIMIT Tel.: 038.200.46.045
KANCELARIJA ZA JAVNE NABAVKE E- mail: El'okurimi.feriza‘|@rks-gov.net
PROCUREMENT OFFICE Adresa: Déshmorét e Kombit p.n.

01. Nr. 174/2024
Daté: 10.06.2024

Né bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t€ Republikés sé
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr,
05/L-092, si dhe nenit 70 t& Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, e datés 01.1 1.2022,
Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E MENAXHERIT TE KONTRATES DHE MBIKQYRESIT Ti
DREJTPERDREJTE Ti MENAXHERIT Ti KONTRATES

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejts i Kontratés pér kontratén:
“Buletini biznesor mbi sfidat dhe mundésit zhvillimore té kompanive né Ferizaj’’, me
nr. t€ prokurimit: 656-24-3439-2-2-1.

2. Emérohet menaxher i kontratés: z. Muharrem Fazliu — zyrtar né Drejtoriné e Financave.

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té¢ Kontratés: znj. Fatbardha Sallahu
— zyrtare né DZHET.

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés obligohen
qé t& bgjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né pajtim me
Rregulloren Nr.001/2022 t& dates 01.11.2022, pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

5. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit té Kontratés;

Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés;

2
3. Zyrés sé Kryetarit;
4

. Zyrés sé Prokurimit.

>, :
S0 Agim Alig”
4

YA



& ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.5.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 126781

Pér KOMUNA FERIZA)
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Agon Halili B.I.
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonumik" dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Buletini Biznesor mbi sfidat dhe mundesit zhvillimore te Kompanive ne
Ferizaj
Nr. prokurimit: 656-24-3439-2-2-1 , Nr, brendshém: .

Garancion me kérkeseé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmeé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 298.04€ zotohemi té ju paguajmeé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa

u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 298.04€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vilené 396 dité kalendarike prej 10.06.2024 deri mé 11,07.2025

Data léshimit: 10.06.2024

Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

—

Ky garancion | nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

YKS" ELSIG® Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismaijli-nr;3

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com




